РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2020 года                                           №  8
	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,  положением «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Крутовского сельского поселения», утвержденным решением Крутовского сельского Совета народных депутатов от 25.03.2010 года № 8 администрация Крутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых по вопросам похоронного дела согласно приложению к настоящему постановлению:

- предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

- по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и стоимость услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 28 февраля 2019 года  № 3  «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению».

3. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «За изобилие».

Глава сельского поселения                                                        Н.А. Науменко

	Приложение к постановлению администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 21 февраля 2020  года № 8

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

на территории муниципального образования – Крутовское сельское поселение

Колпнянского района Орловской области
	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2098,73

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	812,43

	4
	Погребение
	3213,7

	Итого стоимость услуг по погребению:
	6124,86

Стоимость услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и стоимость услуг по погребению умерших, личность

которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством

Российской Федерации сроки

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	160,19

	3
	Предоставление гроба
	1938,54

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	812,43

	5
	Погребение
	3213,7

	Итого стоимость услуг по погребению:
	6124,86

Согласовано:

И.о. начальника Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области

                                                                    ______________________________Т.А. Бондарева

Согласовано:

Управляющий Государственным учреждением – Орловским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации

                                                                   ______________________________О.Н. Ревякин

Согласовано:

Управляющий государственным учреждением – Отделением  Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области

                                                                  ____________________________   Н. М. Баранчиков

1